συνθήκες της αγοράς µπορούν να µετατραπούν σε σταθερά µε αποτέλεσµα οι επιπτώσεις των διακυµάνσεών τους
στα αποτελέσµατα και τις ταµειακές ροές να είναι µικρές. Πολιτική του Οµίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις
τάσεις των επιτοκίων και τη διάρκεια των χρηµατοδοτικών αναγκών και ανάλογα µε τις εκάστοτε συνθήκες να
καθορίζει τη σχέση µακροπρόθεσµων και βραχυπρόθεσµων τραπεζικών δανείων.

Ο Όµιλος δεν συνάπτει συµβόλαια αγαθών (commodity contracts,) εκτός από αυτά που απαιτούνται για την
κάλυψη εκτιµώµενων αναγκών χρήσης και πώλησης.

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται σε επιχειρηµατικό περιβάλλον που χαρακτηρίζεται από µεταβλητότητα στο ύψος των
επιτοκίων, στις τιµές των πρώτων υλών και ενέργειας, η ανάλυση ευαισθησίας των οποίων δείχνει τα εξής:

ΚΚΚΛΛΛΕΕΕΜΜΜΑΑΑΝΝΝ   ΕΕΕΛΛΛΛΛΛΑΑΑΣΣΣ   –––   KKKLLLEEEEEEMMMAAANNNNNN   HHHEEELLLLLLAAASSS   ΑΑΑΝΝΝΩΩΩΝΝΝΥΥΥΜΜΜΟΟΟΣΣΣ   ΒΒΒΙΙΙΟΟΟΜΜΜΗΗΗΧΧΧΑΑΑΝΝΝΙΙΙΚΚΚΗΗΗ   ΕΕΕΜΜΜΠΠΠΟΟΟΡΡΡΙΙΙΚΚΚΗΗΗ   ΕΕΕΤΤΤΑΑΑΙΙΙΡΡΡΕΕΕΙΙΙΑΑΑ   ΓΓΓΙΙΙΑΑΑ

ΜΜΜΗΗΗΧΧΧΑΑΑΝΝΝΟΟΟΛΛΛΟΟΟΓΓΓΙΙΙΚΚΚΕΕΕΣΣΣ   ΚΚΚΑΑΑΤΤΤΑΑΑΣΣΣΚΚΚΕΕΕΥΥΥΕΕΕΣΣΣ   ΑΑΑ...ΕΕΕ...

ΕΕΕΤΤΤΗΗΗΣΣΣΙΙΙΑΑΑ   ΟΟΟΙΙΙΚΚΚΟΟΟΝΝΝΟΟΟΜΜΜΙΙΙΚΚΚΗΗΗ   ΈΈΈΚΚΚΘΘΘΕΕΕΣΣΣΗΗΗ   ΧΧΧΡΡΡΗΗΗΣΣΣΗΗΗΣΣΣ   222000000999

 15

Ποσά σε χιλ. Ευρώ Κέρδη προ φόρων % µεταβολής
∆ηµοσιευµένα κέρδη 2009 6.005 100,0%
+0,5% επιτόκια 5.809 96,7%
-0,5% επιτόκια 6.128 102,1%
Αύξηση 5% στο κόστος των πρώτων υλών 3.753 62,5%
Μείωση 5% στο κόστος των πρώτων υλών 8.257 137,5%
Αύξηση 10% τιµών ενέργειας 5.784 96,3%
Μείωση 10% τιµών ενέργειας 6.226 103,7%

ΌΡΑΜΑ ΚΑΙ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΟΙ ΣΤΟΧΟΙ

Το όραµα της ∆ιοίκησης είναι να γίνει ο Όµιλος πρώτης προτίµησης στη διεθνή αγορά ανελκυστήρων, καθώς
αποτελεί µια σύγχρονη βιοµηχανία, µε ισχυρή κεφαλαιακή διάρθρωση, στενή συνεργασία µε τους πελάτες της,
άριστη φήµη και ισχυρή θέση σε αυτή την αγορά. Προκειµένου να επιτευχθεί το όραµα του Οµίλου, έχουν τεθεί
συγκεκριµένοι στρατηγικοί στόχοι, οι οποίοι είναι οι ακόλουθοι:

� Υψηλή ποιότητα: Επιδίωξη του Οµίλου αποτελεί η ποιότητα να είναι το βασικό χαρακτηριστικό των
προϊόντων και υπηρεσιών του. Η ποιότητα των προϊόντων πρέπει να ξεπερνάει τις προσδοκίες των